
Z á p i s  
 

z 26. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 05.09.2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Bohumila Kubišty v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, 

Matěj Novotný, Helena Rezková, Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Václav Drašnar 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Jiří Pekař 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2023. 

4. Návrh osnovy Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2030. 

5. Informace o výsledku výběru dobrovolníků na udělení ceny v 6. ročníku Oceňování 

dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna 

Královéhradeckého kraje". 

6. Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého kraje.  

7. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:07 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Ing. Ladislav Brykner. 

• Body programu byly projednávány v opačném pořadí (z důvodu časových možností účasti 

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/26/137/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu a Ing. Ladislava Bryknera jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 



• K některým žádostem výboru doplnil doporučenou částku také krátkým vyjádřením 

a doporučením k žádosti: 

o Žádost č. 23RGI02-0189 – v žádosti chybí specifikace významu akce a podíl 

sportovního svazu / klubu na financovaní žádosti. 

o Žádost č. 23RGI02-0187 – výbor se pozastavil nad poměrem požadované dotace 

z rozpočtu města Jičína a Královéhradeckého kraje, respektive podílu města a kraje 

na financování akce. Výbor dále nedoporučuje z veřejných prostředků hradit finanční 

ceny / odměny pro nejlepší závodníky. 

o Žádost č. 23RGI02-0186 – výbor doporučuje dotaci kraje využít na reprezentační 

oblečení. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

23RGI02-

0189 

Mezinárodní turnaj 

hendikepovaných bowlerů 

Singapur – Bowlingzone 

BC Bowlingzone, z.s. 
264 000 Kč 

80 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 2 

23RGI02-

0187 

Mezinárodní závod Českého 

poháru v cyklokrosu TOi 

TOi Cup v Jičíně 

14.10.2023 

Cykloklub Jičín z. s. 
250 000 Kč 

100 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0197 

Výměna povrchu 

víceúčelového hřiště 

Bedřichov, Špindlerův Mlýn 

Město Špindlerův Mlýn 
800 000 Kč 

800 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0186 
17. světová gymnaestráda 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 

250 000 Kč 

100 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0198 

Obnova požárem zničené 

budovy TJ SOKOL 

Voděrady čp. 102 

TJ SOKOL Voděrady, z.s. 
593 901 Kč 

400 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/138/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• 23RGI02-0189 - Mezinárodní turnaj hendikepovaných bowlerů Singapur – 

Bowlingzone - BC Bowlingzone, z.s. - 80 000 Kč 

• 23RGI02-0187 - Mezinárodní závod Českého poháru v cyklokrosu TOi TOi Cup 

v Jičíně 14.10.2023 - Cykloklub Jičín z. s. - 100 000 Kč 

• 23RGI02-0197 - Výměna povrchu víceúčelového hřiště Bedřichov, Špindlerův Mlýn - 

Město Špindlerův Mlýn - 800 000 Kč 

• 23RGI02-0186 - 17. světová gymnaestráda - Tělocvičná jednota Sokol Pražské 

Předměstí - 100 000 Kč 

• 23RGI02-0198 - Obnova požárem zničené budovy TJ SOKOL Voděrady čp. 102 - TJ 

SOKOL Voděrady, z.s. - 400 000 Kč 

 

K bodu 4. 

Návrh osnovy Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2030. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA představil návrh osnovy Plánu rozvoje sportu 

v Královéhradeckém kraji 2024 – 2030. Specifikoval zejména potřebu získání analytických 

dat a variantních návrhů, výši finanční částky a následné zapojení do zpracovaní finální 

podoby plánu rozvoje sportu, který bude předložen v příštím roce ke schválení v orgánech 

kraje.  

• Mgr. Svatava Odlová doplnila informaci o časovém rámci průběhu vyhodnocení a realizace 

zakázky vč. pravidelných konzultací kraje se zpracovatelem a požádala výbor o návrh členů 

a náhradníka do hodnotící komise k posouzení zakázky. 



• Proběhla diskuze nad rozsahem osnovy a podrobnosti analytických dat, které bude schopen 

zpracovatel vyhotovit. 

• Dále výbor doporučil prodloužit rozsah platnosti koncepce na 10 let (do roku 2033). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/139/2023 

 

I. s o u h l a s í  

 s předloženým návrhem osnovy Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 

II. d o p o r u č u j e  

 prodloužit rozsah platnosti koncepce na 10 let (do roku 2033) 

III. n a v r h u j e  

 Mgr. Romana Drašnara a Petra Koletu jako člena a Ing. Jana Jarolíma jako náhradníka 

do hodnotící komise k posouzení nabídek v rámci zakázky Plánu rozvoje sportu 

v Královéhradeckém kraji 

 

K bodu 5. 

Informace o výsledku výběru dobrovolníků na udělení ceny v 6. ročníku Oceňování 

dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna 

Královéhradeckého kraje". 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval výbor o výsledku výběru dobrovolníků na udělení ceny 

v 6. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 

"Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" a pozval členy výboru na slavnostní předávání cen, 

které se uskuteční 02.10.2023 od 15:00 hodin v sídle kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/26/140/2023 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o výsledku výběru dobrovolníků na udělení ceny v 6. ročníku Oceňování 

dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna 

Královéhradeckého kraje“ 

 

K bodu 6. 

Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého kraje. 

 

• Mgr. Jiří Pekař informoval o anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého 

kraje a podkladech k této věci zaslaných před jednáním výboru. Dále uvedl, že pro 

připravovaný galavečer bude doprovodný program připraven Všesportovním kolegiem 

Královéhradeckého kraje (nikoli agenturou jako v minulých letech).  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

  



USNESENÍ VST/26/141/2023 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 předložené informace k anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého 

kraje 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval výbor o probíhající snaze Královéhradeckého kraje 

o zřízení sportovních tříd u 3 krajských gymnázií (Hradec Králové, Trutnov a Vrchlabí). 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a předseda výboru informovali o navýšení finančních prostředků 

alokovaných na krajské dotační programy v oblasti sportu a volnočasových aktivit. 

• Jakub Lejsek vznesl dotaz, zda bude znovu vyhlašován darovací program č. DAR03 – Podpora 

v období energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti v prospěch dětí a mládeže. Předseda 

výboru uvedl, že informace k této věci zjistí do příštího jednání výboru.  

• Libor Šnajdr pozval členy výboru na Finále EP v paralukostřelbě pořádané Sportovním klubem 

Nové Město nad Metují, z.s., které proběhne v Novém Městě nad Metují 8.-10. 9. 2023. 

• Předseda výboru informoval, že říjnové jednání výboru proběhne na Malšovickém stadionu FC 

Hradec Králové a jeho součástí bude také prohlídka stadionu.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 26. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:45 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 05.10.2023 (od 10:00 hodin) na Malšovickém stadionu FC Hradec 

Králové. 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Ing. Ladislav Brykner 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 11.10.2023 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


